

nasz REGION

Wiedzą, że w grupie siła. Chcą się razem rozwijać i razem idą po pieniądze

Jakub Roszkowski
Region

Po fundusze z budżetu Unii Europejskiej na wszelkiego rodzaju inwestycje samorządowe chcą wspólnie sięgnąć Koszalin, Kołobrzeg, Białogard i gminy z tych powiatów.

Wczoraj w Mielnie podczas dwudniowej konferencji w hotelu Ferry, która rozpoczęła się w poniedziałek, została podpisana odpowiednia umowa w tej sprawie. Sygnowali ją przedstawiciele aż 23 samorządów z regionu: gminy wiejskie i miejskie Będzino, Białogard, Biesiekierz, Bobolice, Dygowo, Gościno, Karłino, Kołobrzeg, Manowo, Mielno, Polanów, Rymań, Sianów, Siemyśl, Świeszyno, Tychowo i Ustronie Morskie oraz Kołobrzeg, a także powiaty białogardzki, kołobrzeski i koszaliński.

- Takie porozumienie ma na celu zawiązanie związku, określenie zasad współpracy i realizacji wspólnych działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji

Terytorialnych Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027. Zawiązanie partnerstwa jest jednym z niezbędnych warunków, by móc ubiegać się o dotacje, przede wszystkim unijne - tłumaczy samorządowcy.

Dzięki odnowieniu związku (działał już w poprzedniej unijnej perspektywie finansowej) samorządy mogą wspólnie powalczyć o m.in. ponad 50 mln euro z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego i 180 mln zł z funduszy europejskich na infrastrukturę, klimat i środowisko.

- Opracowaliśmy już strategię rozwoju ponadlokalnego wraz z Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. Trwają już prace nad wyłonieniem projektów. Kluczowe dla naszego obszaru inwestycje to m.in. mobilność miejska, efektywność energetyczna, przystosowanie do zmian klimatu, dziedzictwo kulturowe, turystyka, szkolnictwo zawodowe oraz usługi społeczne i zdrowotne - dodają przedstawiciele samorządów.

©©

Z REGIONU

Wojewoda zachodniopomorski Zbigniew Bogucki przekazał ponad dwa miliony złotych na letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z Zachodniopomorskiego. - Podpisałem umowy z fundacjami, stowarzyszeniami i organizacjami kościelnymi na organizację kolonii i obozów letnich dla 1385 młodych osób, które nie mają możliwości spędzenia wakacji poza domem - poinformował we wtorek 20 czerwca.



FOT. GK24.PL

DYŻURNY GŁOSU

Iwona Marciniak
tel. 94 347 35 52
Na naszych Czytelników czekamy w redakcji Głosu Koszalińskiego w Koszalinie przy ul. Adama Mickiewicza 24 oraz pod adresem: alarm@gk24.pl.

Srebro dla naszych prawników

Jakub Roszkowski
Koszalin

W finale mistrzostw świata w piłkę nożną zagrał adwokat z Koszalina. Owszem, to były mistrzostwa świata prawników, ale znaleźć się w takiej „jedenastce” to też zaszczyt i powód do dumy.

Co najważniejsze, nasi zdobyli tam srebro!

Reprezentacje prawników spotykają się na mistrzostwach świata od 20 lat. Tym razem grały we Francji, w Saint Tropez. Mecze trwały dwa razy po 35 minut. Mówimy o kategorii masters, czyli zawodnikach powyżej 35. roku życia, bo właśnie w niej srebrne medale wywalczyli Polacy. Wśród nich był reprezentujący Okręgową Radę Adwokacką w Koszalinie mecenas Paweł Mirski.

- Grałem z numerem 9, a wiadomo kto ma ten numer - śmieje się Mirski. „Dziwiątka” zobowiązuje. Mecenasy z Koszalina stanęli jednak na wysokości zadania. - Pochwałę się, ale to dzięki mojemu karnemu z Serbami i późniejszej obronie naszego bramkarza przeszliśmy do półfinału, a później finału - opowiada.



FOT. PAWEŁ MIRSKI/LĄCZY NAS PIŁKA

Reprezentacja polskich prawników zdobywa srebro mistrzostw świata. Pierwszy z lewej mecenas Paweł Mirski

W zawodach wzięło udział aż 89 reprezentacji, w kategorii masters było ich 20. Polacy grali w grupie, wygrywając z Chińczykami 5:1, następnie remisując z Włochami 0:0, by wygrać na koniec z Iranem 2:0. W ćwierćfinale pokonali wspomnianą Serbię 5:4, a w półfinale Izrael 1:0. Dopiero w finale przegrali swój jedyny mecz, z Meksykiem 0:3.

- Takie zawody to oczywiście niesamowite przeżycie, także zawodowe. Poznanie prawników z 42 krajów jest rzeczą niezwykłą. Również dla dzieci

i żony były to niezapomniane chwile - opowiada jeszcze z nostalgiami mecenas Mirski. Wspomina, że dwa lata wcześniej, w trakcie mistrzostw w Portugalii, zerwał więzadła przednie krzyżowe i musiał przejść operację, a później roczną rehabilitację. - Mimo tych ciężkich chwil nie zrezygnowałem z piłki. Grałem też na mistrzostwach w Mariborze, potem była wspomniana Portugalia, a teraz Francja. Pomimo przeciwności losu warto chwycić dzień i nie wolno się poddawać - podsumowuje nasz rozmówca.

W składzie biało-czerwonych znaleźli się m.in. zawodnicy z Krakowa, Wrocławia, Olsztyna, Lublina i Koszalina. Dla tej reprezentacji był to kolejny tak duży turniej. Wcześniej adwokaci piłkarze brali udział w mistrzostwach świata w Budapeszcie (2014) oraz w mistrzostwach Europy w Benidormie (2011), na Malcie (2015), w Mariborze (2017) i Limericku (2019), gdzie zdobyli brązowe medale. Kolejne mistrzostwa mają się odbyć na Majorce.

©©

REKLAMA

0010843305

Burmistrz Polczyna-Zdroju

o g ł a s z a | przetarg ustny nieograniczony (licytacje) na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat nieruchomości stanowiących własność Gminy Polczyn-Zdrój

Lp.	Położenie nieruchomości	Nr księgi wieczystej	Rodzaj nieruchomości	Nr działki	Powierzchnia działki (ha) lub lokalu (m ²)	Przeznaczenie nieruchomości w p.m.z.p. oraz sposób jej zagospodarowania	Godzina przetargu	Cena wywoławcza w zł	Wadium Postąpienie minimalne (zł)
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
1.	Polczyn-Zdrój ul. Solankowa	KO2B/00025566/8	Działka gruntu	73/6	0,6668 ha	Teren zabudowy usług zdrowia, w tym lecznictwa uzdrowiskowego; teren zabudowy usług turystyki – zabudowa pensjonatowa, hotelowa „34Uz, Ut”	12:30	250.000,00*	25.000,00 2.500,00
2.	Polczyn-Zdrój ul. Solankowa	KO2B/00025568/2	Działka gruntu	73/8	0,8415 ha	Teren zabudowy usług zdrowia, w tym lecznictwa uzdrowiskowego; teren zabudowy usług turystyki – zabudowa pensjonatowa, hotelowa „34Uz, Ut”	13:00	312.000,00*	31.200,00 3.200,00

* ceny obejmują podatek VAT w wysokości 23%

Przetargi odbędą się w dniu 27 lipca 2023 roku w godzinach podanych w tabeli 8, w sali posiedzeń Rady Miejskiej w Polczynie-Zdroju przy Placu Wolności 3-4.

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. Cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. w Dz.U. z 2017 r. poz. 2278).

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości określonej w tabeli 10 oraz okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:

- dowodu wniesienia wadium,
- w przypadku osób fizycznych - osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem osobistym lub reprezentowane przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa.

W przypadku małżonków stawiennictwo obojga lub jednego z nich posiadającego pełnomocnictwo (zgodę) współmałżonka na nabycie nieruchomości i zaciągnięcie zobowiązań z tego tytułu,

- w przypadku osób prawnych - aktualnego wypisu z rejestru sądowego (datowanego w okresie nie dłuższym niż 3 miesiące przed przetargiem), właściwych notarialnych pełnomocnictw, dowodów osobistych osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku cudzoziemców niebędących obywatelami lub przedsiębiorcami państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego – przyrzeczenia zezwolenia na nabycie nieruchomości (promesy).

Wadium należy wnieść najpóźniej do dnia 24 lipca 2023 r. (z zaznaczeniem, której nieruchomości dotyczy) przelewem bankowym środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Polczynie-Zdroju PKO BP S A Oddział I w Polczynie-Zdroju nr 77 1020 2847 0000 1702 0009 6693.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Polczynie-Zdroju.

Wpłaty należy dokonać z takim wyprzedzeniem, aby wyżej wymieniona kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu w określonym w ogłoszeniu terminie. Wadium osoby wygrywającej przetarg zalicza się na poczet I opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone po przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wadium stanowić będzie zabezpieczenie podpisania umowy notarialnej. Odstąpienie oferenta, który przetarg wygra od podpisania umowy spowoduje przepadek wadium na rzecz organizatora przetargu. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy przetargu, z tym że nie może być niższe od kwoty podanej w tabeli 9. Nabywca zobowiązany jest:

1. wnieść I opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego wynoszącą 25% wycycytowanej ceny działki w terminie najpóźniej w dniu podpisania umowy notarialnej,

2. wnieść opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego w wysokości 3% wycycytowanej ceny działki. Opłaty roczne wnoszą się przez cały okres użytkowania wieczystego, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, z góry za dany rok. Opłaty rocznej nie pobiera się za rok, w którym zostało ustanowione prawo użytkowania wieczystego. Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej podlega aktualizacji, nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie,

3. zagospodarować nieruchomość gruntową poprzez jej zabudowę zgodnie z celem, na który nieruchomość gruntowa została oddana w użytkowanie wieczyste. Ustala się:

- a) termin rozpoczęcia budowy – 3 lata licząc od daty ustanowienia użytkowania wieczystego,
- b) termin zakończenia budowy – 6 lat licząc od daty ustanowienia użytkowania wieczystego.

Za rozpoczęcie budowy uważa się wybudowanie fundamentów, a za zakończenie budowy wybudowanie budynku w stanie surowym zamkniętym.

Protokoły z przetargów będą podstawą do zawarcia umów notarialnych. Koszty sporządzenia aktu notarialnego, opłaty wyznaczone oraz koszty okazania granic nieruchomości ponosi nabywca.

Szczegółowych informacji w sprawie przetargu udziela pracownicy Urzędu Miejskiego Polczyn-Zdroju, Plac Wolności 3-4, pokój nr 206, tel. 94 36 66 126